
  
 

 

Mot ett bättre Europa 
Åldrande medborgare är en av de största och snabbast växande befolkningsgrupperna och drygt 
20 procent av Europas befolkning är redan över 65 år. EU bör aktivt fortsätta sitt arbete för att 
förbättra vardagslivet för seniorerna. EKL vädjar till alla politiska partier och kandidaterna i Euro- 
paparlamentsvalet  för att de ska förbinda sig att arbeta för att uppnå ett socialt och ekonomiskt 
hållbart Europa, utan fattigdom. 

Ett åldrande Europa 

Medelåldern bland EU-medborgarna stiger i en anmärkningsvärd takt. Människorna lever längre, 
samtidigt som nativiteten sjunker i varierande grad i olika länder. Det innebär egna utmaningar 
både för de ekonomiska- som servicesystemen, men EU bör stöda de åldrande folkens välfärd med 
en seniorvänlig politik. 

− EU utvecklar och tar i bruk ett seniorpolitiskt program som gäller hela unionen, där man 
främjar de möjligheter som åldrandet innebär över generationsgränserna i hela Europa  

− Stöd för att människor ska orka i arbetet krävs i hela Europa för att målsättningen med 
längre arbetskarriärer inte ska försvaga välfärden 

− Bekämpa klyftorna mellan generationerna i inkomst och arbetsuppgifter så, att alla under 
sin arbetskarriär har möjligheter till utkomst, arbete och under senare år en pension 

− Främja de äldres rätt till vård, utkomst och delaktighet 

− Stöd arbetskraftsinvandring till och i unionens område 

− Skapa tydliga direktiv för äldre om flyttning inom EU:s område, för att stöda 
familjerelationer inom EU 

− Bredda lagstiftningen mot åldersdiskriminering i EU att omfatta även sektorer utanför 
arbetslivet  

− Bekämpa åldersdiskriminering på alla livets områden, främja praxis som beaktar olika 
åldersgrupper 

− Slopa åldersgränserna i de undersökningsdata som insamlas på EU:s område, särskilt bör 
insamlingsuppgi�erna som gäller det offentliga beslutsfatandet ske utan övre åldersgräns 

− EU ska främja �llgänglighet, framförallt för äldre åldersgrupper i den digitala övergången 

Medborgarnas Europa 

Europas starkaste resurs ugörs av dess medborgare och av dem som bor här.  Unionen stöder 
medborgarnas möjligheter till deltagande och förhindrar utslagning och ensamhet.  

Stöd för medborgarsamhället i EU 
− EU skapar för medborgarorganisationerna i högre grad än för närvarande bättre 

fungerande och tillgängligare kanaler att ansöka om resurser för projekt, som ökar 
välfärden regionalt 



− Vi skapar en entydig och aktiv kanal för medborgarorganisationerna för påverkan av EU-
beslutsfattandet, där organisationerna kan avge utlåtanden och respons direkt till 
kommissionen och rådet 

− Principerna för det organiserade medborgarsamhällets systematiska och permanenta 
deltagande i de olika skedena av den europeiska planeringsterminen om ekonomin bör 
preciseras i en EU-förordning  

− En alleuropeisk verksamhetsmodell för kampen mot ensamhet och utslagning bör skapas 

Europeisk välfärd och ekonomi 

Den sociala pelaren utgör en fast grund för välfärden. EU och hela Europa har i många år gått från 
kris till kris, men tack vare kampen för att främja delaktighet och kampen mot fattigdomen har vi 
rest oss ur kriserna starkare än tidigare. 

− Vi ska öka välfärden genom att på europanivån särskilt bekämpa ojämlikhet 

− Hela unionen bör öka social- och hälsovårdstjänsternas funktionalitet med särskilda 
satsningar på en avgiftsfri och tillgänglig grundservice 

− Satsa på de äldres välfärd genom att öka de europeiska seniorernas delaktighet i 
beslutsfattandet och genom att höra dem 

− Med satsningar på arbetshälsan bland välfärdsområdenas arbetstagare blir hela EU en 
lockande och bra plats för de viktigaste elementen i servicen 

− Unionens  ekonomisk-politiska linje ska främja ekonomisk tillväxt med satsningar på 
uttryckligen de kretsar som skapar tillväxt, med andra ord på arbetstagarna och 
konsumenterna 

− Främja en grön omställning i hela EU, för att varje invånare i Europa och miljön ska må bra. 
EU är en föregångare i grön omställning och en modell för den övriga världen 

− EU ska erkänna och känna igen de europeiska seniorernas betydande insatser på den inre 
marknaden 

− Den övre åldersgränsen i pensionsförsäkringen bör slopas och åldersdiskriminering ska 
bekämpas i arbetslivet  

− Fattigdomen bland de äldre ska bekämpas i hela unionens område. Pensionssystemen bör 
bli stabila och förutsägbara 

− EU bör ge en rekommendation om en dräglig utkomst för de äldre 

 

Utnytja din rösträt! 
EU-valet 2024 

Röstning på valdagen söndag 9.6.2024 
Förhandsröstning i hemlandet 29.5.–4.6.2024 

Anmälan om röstning hemma ska ske före �sdag 28.5.2024 kl. 16.00 
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